
Danske Handicaporganisationer – Syddjurs 
v/ formand Solveig Hansen, Engvej 9, 8560 Kolind 

Tlf. 41 17 29 45. E-mail: sol1920@gmail.com  
Hjemmeside: handicap.dk/lokalafdelinger/kort/midtjylland/syddjurs/ 

 

 

DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 34 medlemsorganisationer repræsenterer 330.000 medlemmer og alle slags handicap. 

 

Referat fra bestyrelsesmøde i DH-Syddjurs 
Mandag d. 3. juni 2019 kl. 18.30 på Djurslands Folkehøjskole, Drammelstrup 

 

Deltagere: Medlemmer af bestyrelse og suppleanter:  
Anne-Lise, Bethe, Brian + hjælper, Ejnar, Jørgen, Solveig, Sussie + hjælper og Vinni (under punkt 7.2) 
Desuden var Knud Erik inviteret, da han er stedfortræder for Helle i Handicaprådet. 
 
Evt. afbud bedes meddelt til Solveig 
 
Afbud fra Gurli, Helle, Knud Erik, Lene, Lone, Lotte, Molly, Peer - og Anette, med mindre hun tilmelder sig 
 

1. Dirigent: Ejnar 
 

2. Referent: Solveig 
 

3. Navnerunde – Anette har meddelt, hun kun deltager, hvis hun melder sig til et møde 

4. Godkendelse af dagsorden: OK 

 

5. Godkendelse af referat fra 14. maj: kortfattet, men det afspejler konklusionerne 

6. Solveig orienterer om afdelingens økonomi: 

Søren ordstyrer har fået 2.500,- og Jørgen fra DH-Norddjurs har bedyret, deres udlæg var så besked-
ne, at vi blot skal sende regning på 1.250,- .  
Der er endnu ikke afregnet for rejseforedraget i april, men vores andel bliver på ca. samme beløb. 
Vi har fået 22.400 af de søgte 24.000,- DH giver ikke til annoncer. 
Aktuel saldo er 28.804,95, og udeståender kan afregnes med Solveig, til Helle er på højkant igen. 
Køresedler drøftes, når Helle er til stede. 
Helle har, sammen med Anne-Lise, sørget for en bårebuket til Ninna Thomsen, tidligere leder af 
Sundhed og omsorg og byrådspolitiker, blev 65 og efterlader Chr. Haubuf – og kærester med ham si-
den hun var 13 – Ninna levede en omtumlet tilværelse rent politisk, men med en sjælden empati og 
indsigt i vores forhold og udfordringer. 
 

7. Handicaprådets dagsorden 6. juni  
gennemgang af afrapporteringer for 1) Sundhed & Omsorg og 2) Børn & Læring 
Vi har fået de to planer, Implement har udfærdiget – udsendt fredag 31. maj – Vinni har fremsendt 
bekymringsbreve, der indgår i vores drøftelser, jeg vedlægger mine umiddelbare reaktioner og vi star-
ter med at kigge på Børn & Læring, derefter Sundhed & Omsorg.  
Lone skriver i sit afbud, at hun er enig med Solveigs kommentarer og vil sende evt. supplerende 
kommentarer til Ejnar. 
Ejnar vil gerne have skriftlige kommentarer, vil nogen evt. sammenskrive dem? 
Ejnar ridsede op, at mødet 6. juni er sammen med Ældrerådet og han undres over hele tilgangen i 
rapporterne, undrer sig over, at når vi længe har vidst, der kommer flere ældre – men er blevet sat i 
udsigt, der kommer færre børn – at der så skal spares??? 
Børn & Læring 
Vinni mener, vi skal forholde os til det – og især til specialdelen – og refererer til det fremsendte be-
kymringsbrev og det store pres, der er på Pindstrup. Hele området er presset, og bekymrende, at der 
kommer spareforslag – Ejnar fortæller, at Byrådet skal behandle rapporterne 20. juni. 
Solveig minder om, at behov bl.a. kan imødekommes med pædagogik, og i mange tilfælde behøver 
specielle rammer. 
Jørgen savner, at den nødvendige viden og kompensation følger med, når der inkluderes. 
Ejnar konkluderede hvilke punkter, han har noteret som fokuspunkter til mødet 6. juni. 
Sundhed & Omsorg 
Jørgen har haft problemer med at åbne dokumenterne – og savner overskriftsmarkering 
Ejnar gennemgik en del at tabellerne. Solveig vil gerne, at HR-repræsentanterne nærlæser afsnittene 
om hjerneskadede. Jørgen stiller spørgsmål til, at hvad nu hvis man er multitraumatiseret, fx en 
døv/hørehæmmet, der har et andet problem, hvor rehabiliteringen typisk foregår i en gruppe, hvor 
vedkommende bliver hægtet af. 
 
Yderligere kommentarer på skrift til både Anne-Lise, Ejnar, Per og Solveig 
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8. Handlingsplan/arbejdsgrupper: 

 Dialogmøder med politikere 2019: Lone, Molly og Vinni, Jan Fischer er på 26. august 

 Workshop/fremtidsværksted sidst på året om DHs kernefortælling: Vi vil bidrage:  
Hvad vil vi med og i DH? Hvad og hvordan gør vi?: Vil nogen med i en arbejdsgruppe? 

 Handicapadgang til Kalø/samarbejde med Nationalparken/registrering og udvikling af 
tilgængelige steder – afventer kurset i efteråret 

 Eventdag med politikere OG embedsværket: Helle, Jørgen, Lene, Molly og Sussie.  
Peer og Solveig står bi på relevante opgaver op til dagen. VELA-stole udstiller i Kernehuset 
10. september, stort set samme rute som sidst, Solveig indbyder politikerne på Byrådsmø-
det 20. juni 

 Temadag om vederlagsfri fysioterapi: Anne-Lise, Lene, Lise-Lotte og Peer - Anne-Lise har 
forsøgt at sammenkalde tropperne, uden held… 

 Fortsat samarbejde med DH-Norddjurs – venter til efter sommerferien 

 Frivillig Fredag 27. september. Oplæg måske ved Søren Holmgreen?  
 18. juli, Open by night i Rønde 17.30 – 22, Solveig deltager IKKE  

  

9. Orientering 
Jørgen orienterer om de uhensigtsmæssige forhold, han har iagttaget ved Hornslet Station 
Der er ageret positivt på nogle af anke-punkterne, så det er ikke længere farligt at færdes 

Per har fremsendt DH-brev til Ole Bollesen vedr. tilgængelighed til valgsteder. Solveig har takket Peer 
– og oplyser, at som valgtilforordnet har hun modtaget info om, at kravene er opfyldt i Syddjurs 
Solveig orienterer om værdigrundlaget på Djursland Folkehøjskole 
Drammelstrup (taget fra skolens hjemmeside) 
Vi er en helt almindelig folkehøjskole - åben for alle - også udviklingshæmmede. Vi tilbyder højskole-
ophold med et bredt fagudbud, differentieret undervisning og et godt fællesskab. Som elev får du hos 
os udfordringer, gode oplevelser, fornyet energi og sandsynligvis en større tro på dig selv. Det hele 
foregår i trygge rammer, dejlige omgivelser og med dygtige og engagerede medarbejdere 
Skolens værdigrundlag 
Djurslands Folkehøjskoles værdigrundlag hviler på fire søjler, som højskolens ledelse og medarbejde-
re har udarbejdet i fællesskab  
Respekt  
Vi har respekt for hinanden, for forskellighed og forskellige forudsætninger. 
Omsorg, tryghed og anerkendelse er kerneværdier for samtlige ansatte. Ligeværd og dialog er i høj-
sædet. 
Engagement: 
Arbejdsglæden og den faglige stolthed gennemsyrer den daglige tilgang og vi viser gerne vejen. Vi 
har skabt en højskole bygget på nærvær, livsglæde, samarbejde og fælles oplevelser. 
Dynamik 
Vi er ambitiøse på elevernes vegne og har høje forventninger til os selv og hinanden 
Vi udvikler os gennem fællesskabet og vi hjælper eleverne til at realisere deres potentialer. 
Gennem fokuseret undervisning og kvalitet i samværet støtter vi op om elevernes udvikling, udfordrer 
dem og åbner deres øjne for, at fællesskabet gør os stærkere. 
Bæredygtighed 
Vi tager vare på omgivelserne og husker på, at valg har konsekvenser. Vi udnytter ressourcerne, 
tænker økologisk og er bevidste om, at vi er små brikker i det store spil. 
MÅSKE skolen vil huse os eller facilitere til workshoppen til efteråret? 
 

10. Mødeplan – vi mødes som regel tirsdage kl. 17.30 og starter med en bid brød 
Tirsdag 18. juni i cafeen på Vesterled (Sussi fra biblioteket holder oplæg om udlån af hjælpemidler og 
Vinni er på med sin personlige beretning) Afbud fra Helle OG Vinni vil vente med sit egooplæg. 
mandag 26. august i Aktivitetshuset i Ebeltoft (med oplæg fra Jan Fischer) – afbud fra Solveig, der 
arbejder på at få mødelokalet på Biblioteket i Rønde i stedet 
Regionsmøde i Odder tirsdag 27. august – hvem har lyst at deltage? TÆNK over det til 18. juni 
Tirsdag 10. september – event i Ebeltoft med politikere og embedsmænd, alle opfordres til at deltage 
tirsdag 24. september i cafeen på Vesterled, Kafé Kolind kigger ind og spiser med, tre personer 
Frivillig Fredag i Rønde Idrætscenter 27. september 
tirsdag 22. oktober og tirsdag 19. november i cafeen på Vesterled, tirsdag 10. december ved Helle. 
 

11. Eventuelt  

Solveig runddelte invitation til BÅLFESTIVAL ved Karpenhøj 
Jørgen bad om, at det er muligt at komme med noget til eventuelt i løbet af aftenen – Ejnar spørger 
som regel ved mødestart, om nogen har noget til punktet, men selvfølgelig  


